
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

 
Hodnocení diplomové práce 

posudek oponenta práce 
Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 

 
Jméno autora:  Veronika Skalová 
Název práce: Podpora mluveného projevu a konverzace v ruském jazyce 

 
 

Téma práce: 
Originální, aktuální, směřované na žáky druhého stupně základních škol. 

Zaměření práce:  
Práce je zaměřena teoreticky – empiricky, práce se zaměřuje na praktické zlepšování mluveného 
projevu žáků druhého stupně základní školy. 

Cíl práce: 
Uveden – splněn. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:  
V obecném rámci odpovídá požadavkům kladeným na daný typ práce. 

Práce s odbornými zdroji:  
Citované prameny jsou aktuální, přiměřené k danému typu práce. 

Autorka prokázala: 
• Souhrnnou orientaci ve studovaném oboru. 
• Hlubší zájem o dílčí odborné téma. 
• Náležitý stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka. 
• Dovednost samostatně se orientovat ve zdrojích odborných informací, korektně s nimi 

pracovat a zaujímat k nim stanovisko. I když mnoho zdrojů lze považovat prizmatem 
dnešního poznání za mírně zastaralé. 

• Dovednost shrnout a zobecnit dílčí závěry své i citovaných autorů a formulovat doporučení 
pro společenskou praxi. 

Stručný popis práce: 
Autorka práce vytvořila autorský text, který kombinuje část teoretickou a praktickou. V teoretické 
části se zaměřila zejména na notoricky známé formy a metody výuky, přičemž zmínila i aktivizující 
metody výuky. Velmi kladně oceňuji její praktickou orientaci na výuku ruského jazyka jako cizího. 
Těžiště její práce ovšem dlí v tvorbě metodických listů, které jsou velmi kvalitně zpracovány a 
mohou sloužit jako podklad pro vyučování ruského jazyka na druhém stupni základních škol. Tyto 
materiály jsou přehledně zpracovány a jejich univerzálnost je předurčuje k dalšímu pedagogickému 
využití. Nicméně i tato část, stejně jako další části předkládané diplomové práce mohly být 
zpracovány pečlivěji, s větší erudicí a zejména s ohledem na poslední pedagogické trendy. Avšak 
otázkou visící ve vzduchu je, zda tato výtka má být směřována diplomantce, nebo současnému 
stavu pedagogickému vzdělávání, potažmo všeobecně školství.  
 
Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, doporučuji ji 
k obhajobě. 



 
Navrhované výsledné hodnocení:  
 
 
 
Datum: 17.5.2020 ...................................................... 
 Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 


